



Arbetsmarknadsnämndens aktiviteter och indikatorer kopplade till funktionshinderpolitiska programmet

Bakgrund

I kommunen finns ett funktionshinderpolitiskt program antaget 2017-01-24 av kommunfullmäktige. Funktionshinderpolitiska programmet syftar till att tydliggöra vad Linköpings kommun ska uppnå för att öka delaktigheten för personer med funktionsnedsättning. Programmet är ett styrdokument för alla nämnder, kommunala styrelser och bolag. Av programmet framgår att varje nämnd, styrelse och bolag är ansvarig för att funktionshinderpolitiska programmet genomförs. För Arbetsmarknadsnämnden är det två inriktningsmål i det funktionshinderpolitiska programmet som är mest relevanta:

- Att stödja personer med funktionsnedsättning att få anställning i privata sektorn
- Att stimulera föreningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter så att människor med funktionsnedsättning kan delta, både som utövare och som åskådare.

Den 31 augusti 2019 var tjänstemän inbjudna till rådet för att informera rådet om hur utbildningsnämnden arbetar med de mål i programmet som man ansvarar för.

Rådet för funktionshindrade och delaktighet, RFD har 2018 gjort en första uppföljning av funktionshinderpolitiska programmet. Rådets bedömning är att nämnder, styrelser och bolag behöver bli bättre i sin verksamhetsplanering att ta fram aktiviteter och indikatorer inom sina respektive ansvarsområden utifrån programmet. Rådet framför att andra verktyg som särskilda enkäter, brukarundersökningar eller fokusgrupper kan fungera som värdefullt komplement för uppföljning. Möjligheten att samla statistikuppgifter kan vara begränsad då funktionsnedsättningar av integritetsskäl inte alltid registreras.

Med anledning av rådets uppföljning ges en kort beskrivning av de aktiviteter som bedrivs inom nämndens verksamhet kopplade till programmets inriktningsmål samt indikatorer som används för uppföljning.

Inriktningsmålet: att stödja personer med funktionsnedsättning att få anställning i privata sektorn

Inom nämndens ansvarsområde utförs en rad aktiviteter som kan kopplas till inriktningsmålet. Funktionshindrade utgör en stor målgrupp för Jobb- och kunskapstorgets (JKT) verksamhet och för Arbetsmarknadssatsningen (AMS) är funktionshindrade en av flera målgrupper. Båda enheterna arbetar mot näringslivet och för enheterna finns mål och indikatorer. Nämnden beslutar om mål och indikatorer i internbudgeten.

Arbetsmarknadsnämnden har även flera projekt där funktionshindrade är en av flera prioriterade målgrupper i kommunen.

Mellan arbetsmarknadsnämnden och Leanlink, Idrott- och service finns vidare ett avtal gällande Idrott- och services uppdrag att bedriva rehabiliteringsanställningar och service inom Linköpings kommun och offentligt skyddat arbete (OSA). Avtalet omfattar 70 årsarbetsplatser, huvudsakligen OSA samt tio årsarbetsplatser, arbetsträning. Nämnden beslutar om mål och indikatorer i internbudgeten.

Funktionshindrade ingår även som målgrupp i 500-satsningen. Genom satsningen ska Linköpings kommun beredas förutsättningar och en tydlig kommunövergripande styrning av anvisningar till arbetsmarknadsinriktade platser inom kommunkoncernen.

Inriktningsmål: att stimulera föreningar att erbjuda aktiviteter och verksamheter så att människor med funktionsnedsättning kan delta, både som utövare och som åskådare

Inom nämndens ansvarsområde utförs en rad aktiviteter som kan kopplas till inriktningsmålet. Arbetsmarknadsnämnden har fem idéburna offentliga partnerskap (IOP:s) där funktionshindrade utgör en av målgrupperna.

Det finns även en möjlighet att hos nämnden ansöka om projektmedel till föreningar med syftet att främja integration (dock endast utrikesfödda). I ett förslag till nya riktlinjer för projektmedel till föreningar föreslås dock att begreppet ska vidgas så att det även bland annat omfattar personer med funktionshinder.